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Referat Studierådsmøde DISPUK 
 
Mødedato:   Tirsdag den 8. oktober 2025 
Tidspunkt:  19:00 – 20:30 
Sted:  Online 

Referent:  Mette Dato:  31. oktober 2025 
Deltagere:  Martin Nevers, Danielle Guldmann Sekwati, Michala Sejerup, Malene Dyrskog, 

Pernille Steinhauer 
Afbud:  Christian Thylstrup 

  Ansvarlig: 

Pkt. 1 Præsentation for hinanden 
 

a. Vi lavede lige en kort præsentationsrunde da ikke alle 
var der sidst.  

Danielle fra 2. året, Michala fra 3. året, Pernille fra 4. året 
og Malene fra Grunduddannelsen.  
Martin direktør DISPUK 
 
Rådet er ikke et beslutningsråd, men rådgivende og kan 
være temaer fra både studerende og DISPUK. Lidt blandet i 
dagsorden. 
Referat bliver offentliggjort på hjemmesiden og sendt til 
studerende på psykoterapeutuddannelsen 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pkt. 2 Opfølgning fra sidst 
 
Stipendiepladser 
 
DISPUK er ikke landet på en stipendieordning endnu. Der 
arbejdes videre med det både i forhold til ledige pladser 
samt at få større diversitet ind på holdene. 
 
Det blev foreslået om man evt. kunne invitere yngre 
psyk.stud. ind på holdene. Eller med antropologisk 
baggrund, kønsidentitet, andre kulturer og lign. 
 
Man kunne evt. slå kortere kurser/eftermiddage op der 
rettede sig mod de forskellige områder. Udfordringen har 
været når vi har gjort det kommer der vores sædvanlige 
kursister der gerne vil lære noget om området. 
Evt. kunne vores kommunikationsrådgiver Olivia Nepper 
Winther aktivt afsøge området. 
 
 
Pris for samtale hos psykoterapeutstuderende 
Det kan give en lidt sjov pris, hvis man har 1 ½ times 
samtale. Man kan måske snakke på holdet om hvorfor det 

 
 
 
 
 
DISPUK ARBEJDER 
VIDERE PÅ EN 
MULIG FORM 
 



 

 

hedder en times samtale, eller hvordan man strukturerer 
sådan en samtale.  

 

Vi gør ikke yderligere ved prisen. 

Pkt. 3 Punkter fra studerende 

a. Parkering i Aarhus. 

Det giver lidt bøvl med betalt parkering i Aarhus på 
holdene. Nogle kører længe rundt for at finde en plads, og 
fok kommer for sent til undervisningen, især når der er 
dobbelt hold i huset. 

DISPUK har indtil nu haft deres egne 4 pladser til 
personale. Som tit stod tomme og det var frustrerende at se 
på som studerende at de blot stod tomme. 

Det er også en mulighed at parkere lidt udenfor byen og så 
tage bussen hen til undervisningsstedet. Det hænger også 
sammen med planerne om at bilerne skal ud af byen. 

DISPUK har derfor opsagt de 2 af pladserne og får lavet et 
kort over hvor man kan parkere gratis lidt længere væk fra 
undervisningsstedet. 

b. Koldt-vands-beholder i Aarhus? 

Rådet drøftede forslaget, og deltagere fra Aarhus i rådet 
har ikke hørt om at det skulle være et problem, ej heller 
selv oplevet at der ikke skulle være koldt vand. De 
anbefaler at man jo er meget velkommen til at sætte flasker 
ind i køleskabet og at Camilla i Aarhus er ret god til at sørge 
for det.   

c. Danielle i forhold til overbygning til stud. 

Danielle undrer sig over at der ikke er et mere narrativt blik 
i mange af de udsendelser der kører i tv/kunne der ikke 
spørges om noget andet. Vil man kunne kigge på at tilbyde 
noget overbygning i form af udd. til sexolog/parterapeut? 

MN: Vibeke Lubanski er i gang med at skrive til DR om 
program i forhold til unge. MN synes de skal sælge ideen til 
DR om at finde en voksen/par/ung med angst og så 
undersøge hvordan man går til den problemstilling fra de 
forskellige psykoterapeutiske retninger. Det er vidt 
forskelligt hvordan man udøver psykoterapi og så kunne 
det måske tydeliggøre hvilken retning man selv ville læne 
sig ind i. 

Og ellers er der kommet gang i bevægelsen af at bruge 
psykoterapeuter, og nu er der åbnet op i den nye 
psykiatriplan for at psykiatere kan ansætte psykoterapeuter 
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d. Pernille foreslår at der bliver lavet en 
midtvejsevaluering både halvt inde i 4. året og i 5. 
året. 

Det skal bruges som talerør, med det der ikke lige kan tales 
om. Hvis vi laver den for sent på året kan vi ikke nå at rette 
op på noget, hvis der er noget der ikke fungerer på holdet.   

MN: har møde med underviserne hvor han vil tage punktet 
med og snakke om at få lavet flere midtvejs-evalueringer.  

Pkt. 4 Recertificering og niveau 7 vurdering af 
psykoterapeutuddannelsen. 
 
Hvert 4. år skal psykoterapeutudd. recertificeres.  
Psykoterapeutforeningen ville gerne rykke vores 
recertificering til det nye år, men vi vil gerne i gang nu og vi 
vil også gerne have niveauvurderet vores 4.-5. år. Så vi er 
ved at lave et samlet overblik/gå hele vores 
psykoterapeutuddannelse igennem.  
 
Det kommer ikke til at ændre så meget, men bla. forsvinder 
egenterapien som en integreret del af uddannelsen. Den 
skal tages et andet sted end på DISPUK.  Vi kommer til 
inden alt for længe at lave samarbejde/nogle vi gerne vil 
anbefale med terapeuter som gerne vil tilbyde egenterapi til 
vores studerende. Man kan så selv vælge om man vil have 
individuel egenterapi eller man som en gruppe få det 
sammen. Det bliver tidligere studerende som kan melde sig 
til listen, så vi skal have lavet en struktur for hvem der kan 
komme på og hvem der tilbyder individuel/gruppeterapi. 
 
Udover at kursisten selv skal betale for egenterapien, så 
kommer forskningsmodulerne oveni. De er dog dækket af 
prisen på DISPUK og vi beholder det samme antal timer til 
undervisningen som fortsat bliver en 5. årig uddannelse. 
MN har erfaret på Forummøde at det kan være for svært at 
nå det hele på en 4. årig uddannelse. 
 
Der var en drøftelse om kursisterne på den gamle ordning, 
hvad kan man gøre for at de kommer på lige niveau med 
kursisterne der er på den nye ordning. Ifølge foreningen er 
alle på lige fod, men på et tidspunkt kan det være der skal 
tages forskningsmoduler og skrives en forskningsopgave. 
Man kunne forestille sig det kunne blive et 
autorisationssystem (ligesom for psykologerne) så man kan 
betale for at komme op på masterniveau. 
 
Pernille spørger ind til, om det vil være muligt for kursister 
på den gamle ordning at skrive en forskningsopgave. MN 
siger at det ikke er sikkert de vil godkende opgaven som en 

 



 

 

master, så derfor åbner vi ikke op for muligheden før vi er 
helt sikre på de godkender det. 
 
Både kursister og institutter skal lægge pres på foreningen 
for at finde en løsning/model for psykoterapeuter på den 
gamle ordning. Det arbejdes der på i foreningen. 
 
Kursister som holder pause fra den gamle ordning, som 
starter på 4. året i 2028, vil komme ind på den nye ordning. 
De fleste institutter får niveauvurderet deres 4. år. For os 
gælder det 4.-5. året. 
 
De kursister som tidligere har taget Forskningsmoduler i 
tidligere uddannelser har ikke indtil videre kunne få merit. 
 
Der blev spurgt ind til hvor lang tid det ville tage at skrive 
den stor forskningsopgave. Opgaven skal censoreres af en 
Ph.d. Det tager typisk 3-4 måneder at skrive sådan en 
opgave. 
 
MN. Der er mange studerende som er optaget på kvote 3, 
hvordan hjælper man dem. Mange har aldrig skrevet en 
opgave. Institutterne bruger meget tid på at få dem til at 
skrive en god opgave. Meget af 4. året på nogle institutter 
er blevet brugt på at lave en masteropgave. Det er lidt 
ærgerligt at bruge et helt år på det. Det hænger ikke 
sammen med i vores optik at uddanne gode 
psykoterapeuter.  
 
DISPUK har ikke lavet læringsmål endnu for opgaven, men 
vi har det i vores uddannelse og kan lægge det hvor vi vil. 
 
Det er Crossfield som skal hjælpe institutterne med at søge 
om niveau-7-vurdering. Og så er det Danmarks 
Akkrediteringsinsitut der godkender til niveau 7. 
 
Der er meget at forholde sig til, da det er eksamen der 
består dig til niveau 7. Så hvem lader vi gå op til eksamen 
og hvad er kravet.  
Kursisterne er jo interesseret i at man kan blive henvist til 
som psykoterapeut, og hvis det nu bliver en del af 
psykiatriplanen, risikerer man så at ødelægge 
uddannelsen? Det kommer til at tage lang tid arbejdet. 
 

Pkt. 5 Eventuelt 
 
Ingen punkter 
 
Næste møde 16. april 2026 kl. 19-21 

 

 


